
Dodatek č.1 SoD 08/2021 
Dodatek Smlouvy o dílo 
Transformace a vývoj  
systému Evidence územně plánovací činnosti a Systému stavebně technické prevence 

Strana 1 ze 6 

Dodatek č.1 SMLOUVY O DÍLO č. 08/2021 
 

 

 
ČR, Ústav územního rozvoje (dále jen „ÚÚR“) 
se sídlem:  Jakubské nám. 3, Brno, 602 00 
zastoupená:  Ing. Zdeňkou Kučerovou, pověřenou řízením ÚÚR 
IČO:   60556552  
Bankovní spojení: Česká národní banka, 27321621/0710  

(dále jen "Objednatel") 

na straně jedné 
 

a 

 
PDS s.r.o. (dále jen „PDS“) 
se sídlem:  Vlhká 194/25, Brno 602 00 
zastoupená:  Ing. Petrem Oujezdským, jednatelem 
IČO:   25523121 
DIČ:   CZ25523121 
bankovní spojení: ČSOB 
číslo účtu:    180563790/0300 

(dále jen "Dodavatel") 

na straně druhé. 
 
(Objednatel a Dodavatel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní strany“) 
 
Smluvní strany uzavřely 22. 3. 2021 podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo s označením: 

 

 

Transformace a vývoj systému  

„Evidence územně plánovací činnosti“ 

a  

„Systému stavebně technické prevence“ 
 
 
(dále jen „Smlouva“). 
 
Smluvní strany uzavřely dnešního dne Dodatek č. 1 k této Smlouvě (dále jen „Dodatek“). 
  



Dodatek č.1 SoD 08/2021 
Dodatek Smlouvy o dílo 
Transformace a vývoj  
systému Evidence územně plánovací činnosti a Systému stavebně technické prevence 

Strana 2 ze 6 

 

OBSAH: 

 
1. Preambule ........................................................................................................................................ 2 

2. Předmět dodatku ............................................................................................................................. 2 

3. Závěrečná ustanovení ..................................................................................................................... 4 

 

 

 

 
1. Preambule 

1.1. Tento dodatek byl uzavřen z důvodu změny rozsahu plnění a souvisejícího posunu 

plánovaného termínu zahájení projektu Objednatelem na základě dodatečně uplatněných 

požadavků Ministerstva vnitra, odboru Hlavního architekta eGovernmentu (dále jen „OHA“). 

K uvedeným změnám došlo v návaznosti na usnesení vlády ČR č. 86/2020 o uložení 

povinnosti informovat vládu v souvislosti s výdaji v oblasti informačních a komunikačních 

technologií s účinností od 1. 2. 2020. Na základě tohoto usnesení vznikla pro ÚÚR 

v souvislosti s veřejnou zakázkou „Transformace a vývoj, údržba a podpora systému EÚPČ a 

SSTP“ nová povinnost, a to zajistit kladné stanovisko OHA k veřejné zakázce. Souhlasné 

stanovisko k veřejné zakázce vydalo OHA dne 7. 12. 2020, vláda ČR vzala informaci o 

veřejné zakázce na vědomí dne 25. 1. 2021. 

1.2. Tento dodatek je v souladu s § 222 odst. (4), (5) a (6) zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek. 

Z výše jmenovaných důvodů ze strany Objednatele se smluvní strany dohodly na dodatku č. 1 

ke smlouvě o dílo č. 08/2021, kterým se mění následující ujednání: 

 

 

2. Předmět dodatku  

2.1. Smluvní strany se dohodly, že odst. 4 Smlouvy se doplní následovně: 

2.1.1. Doplňuje se nový bod 
4.3. Předmětem plnění této smlouvy jsou vícepráce na základě dodatečně 
uplatněných požadavků OHA. Tyto vícepráce rozšiřují rozsah projektu. Budou pro ně 
platit stejná práva a povinnosti jako na celé dílo. 

2.1.2. Doplňuje se nový bod 
4.4. Specifikace víceprací je součástí přílohy č. 7 a stává se tak nedílnou součástí 
smlouvy. 

2.2. Z důvodu rozšíření rozsahu předmětu díla se smluvní strany dohodly, že se ustanovení 5.2 

Smlouvy změní následující způsobem: 



Dodatek č.1 SoD 08/2021 
Dodatek Smlouvy o dílo 
Transformace a vývoj  
systému Evidence územně plánovací činnosti a Systému stavebně technické prevence 

Strana 3 ze 6 

5.2  Dodavatel je povinen dílo předat Objednateli v souladu s čl. 8 smlouvy o dílo 

č. 08/2021 v těchto etapách a termínech: 

ID 
(milník) 

Termín Dodané výstupy 

M0 
(datum podpisu této 
smlouvy) 

Podepsaná smlouva Objednatelem a Dodavatelem 

M0A do 1 měsíce po M0 1. Příprava inicializace projektu 

2. Zahajovací schůzka realizačního týmu (Kick off) 

M1 do 7 měsíců po M0A 1. Akceptační protokol dokumentu "Analýzy a návrhu systému" 

2. Dokument "Analýzy a návrh systému" v poslední verzi 

3. Prototyp / mock-upy 

M2 do 9 měsíců po M1 1. Akceptační protokol 
2. Uživatelské manuály 
3. Software 

- instalovaný v produkční instanci ve verzi "ready-to-manufacture" 

- připravený včetně zmigrovaných dat! 

M3 do 3 měsíců po M2 1. Software 
- instalovaný v produkční instanci ve verzi "ready-to-

manufacture" se zapracovanými opravami a připomínkami 

2. Akceptační protokol 
+ Vyplněné testovací protokoly 

3. Podepsané prezenční listiny ze školení  
      (lze dodat až o 3 měsíce později). 

 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že odst. 6.2 Smlouvy se upraví následujícím způsobem: 

6.2  Cena předmětu plnění této smlouvy dle čl. 4.1 této smlouvy a v rozsahu 

specifikovaném v čl. 5 této smlouvy v členění dle nabídky Dodavatele je stanovena v příloze 

č. 5 této smlouvy. 

2.4. Smluvní strany se dohodly, že odst. 6.3 Smlouvy se upraví následujícím způsobem: 

6.3  Cena předmětu plnění této smlouvy dle čl. 4.1 je rozdělena následovně: 

a) Cena za zpracování dodávky dle M1  

Cena bez DPH (Kč)      360.000,- 
DPH (Kč)       75.600,- 
Cena včetně DPH (Kč)      435.600,- 

 
b) Cena za zpracování dodávky dle M2 

Cena bez DPH (Kč)      1.710.000,- 
DPH (Kč)       359.100,- 
Cena včetně DPH (Kč)      2.069.100,-  

 
c) Cena za analýzu a návrh řešení - na základě dodatečně uplatněných požadavků na 

změny (DoPZ) OHA: 

DoPZ01) Integrace na ROB a ROS 

Cena bez DPH (Kč)      52.066,- 
DPH (Kč)       10.933,86 
Cena včetně DPH (Kč)      62.999,86 



Dodatek č.1 SoD 08/2021 
Dodatek Smlouvy o dílo 
Transformace a vývoj  
systému Evidence územně plánovací činnosti a Systému stavebně technické prevence 

Strana 4 ze 6 

 
DoPZ02) Integrace ÚÚR na CMS 

Cena bez DPH (Kč)      14.875,- 
DPH (Kč)       3.123,75 
Cena včetně DPH (Kč)      17.998,75 

 
DoPZ03) Integrace JIP/KAAS 

Cena bez DPH (Kč)      81.000,- 
DPH (Kč)       17.010,- 
Cena včetně DPH (Kč)      98.010,- 

2.5. Cena za realizaci řešení - na základě dodatečně uplatněných požadavků na změny (DoPZ) 

OHA. Stanovení ceny realizační fáze bude součástí výstupu "Analýzy a návrhu systému" 

v rámci milníku M1. Realizace bude řešena v rámci dodatku navazující Servisní smlouvy č. 

ÚÚR/SML/2021/01.  

2.6. Smluvní strany se dohodly, že výčet příloh Smlouvy byl rozšířen o Přílohu č. 7 „Specifikace 

víceprací“. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran. 

3.2. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku. 

3.3. Ostatní ustanovení Smlouvy a jejích příloh, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají beze 

změny. 

3.4. Tento dodatek smlouvy je uzavřen elektronicky, opatřen elektronickými podpisy Smluvních 

stran. 

 

 

V Brně dne ……………….………… V Brně dne ……………….………… 
 
 
 
 
 
………………………….…………………….. 

Ing. Zdeňka Kučerová,  
pověřená řízením ÚÚR 

za Objednatele  

 
 
 
 
 

………….………………………..……………… 
Ing. Petr Oujezdský 

jednatel 
za Dodavatele 

 

 

 



Dodatek č.1 SoD 08/2021 
Dodatek Smlouvy o dílo 
Transformace a vývoj  
systému Evidence územně plánovací činnosti a Systému stavebně technické prevence 

Strana 5 ze 6 

 

Přílohy Smlouvy o dílo a dodatku č. 1:  

Příloha č. 1* Akceptační a předávací protokol 

Příloha č. 2** Technické podmínky a požadavky - část A (obecná)  

Příloha č. 3** Technické podmínky a požadavky - část B (SSTP)  

Příloha č. 4** Technické podmínky a požadavky - část C (EÚPČ) 

Příloha č. 5** Cena předmětu plnění v členění dle nabídky Dodavatele 

Příloha č. 6* Realizační tým dle nabídky Dodavatele 

Příloha č.7 Specifikace víceprací. 

 

*) Příloha č.1 a 6 je součástí Smlouvy o dílo č. 08/2021 

**) Přílohy 2., 3., 4. a 5 jsou současně přílohami zadávací dokumentace Veřejné zakázky. 

 

 

  



Dodatek č.1 SoD 08/2021 
Dodatek Smlouvy o dílo 
Transformace a vývoj  
systému Evidence územně plánovací činnosti a Systému stavebně technické prevence 

Strana 6 ze 6 

 

 

Příloha č. 7 Specifikace víceprací 

 

1) Integrace na ROB a ROS – zde se předpokládá, že subjekty vystupující v evidencích by měly 

být do budoucna ztotožňovány s těmito uvedenými registry. K uvedenému plnění není ke dni 

podpisu tohoto dodatku schválena příslušná legislativa, součástí plnění dle tohoto Dodatku je 

tedy pouze příprava na požadovaný stav.  

Existující scénáře: 

 Ztotožnění s ROB/ROS 

 Registrace AIFO k načítání změn 

 Aktualizace údajů 

 Reklamace základních údajů 

 

2) Integrace ÚÚR na CMS – v rámci dokumentu „Analýza a návrh řešení“ bude 

potvrzeno/navrženo detailní řešení. Jedná se především o součinnost se zadavatelem 

v případě, že se jedná o předřazení CMS před poskytované služby SSTP a EÚPČ.  

 
3) JIP/KAAS - integrace – dle požadavku OHA je třeba, aby ÚÚR zajistilo integraci svých IS na 

JIP/KAAS. Z pohledu IS EÚPČ a SSTP bude integrace transparentní, dle předchozí domluvy 

s ÚÚR bude ale zařazena do plnění oblast vazby mezi JIP/KAAS a MS AD provozovaným na 

ÚÚR. 

 

 
 


		2021-03-23T13:13:58+0100
	Ing. Zdeňka Kučerová


		2021-03-23T13:46:41+0100
	Ing. Petr Oujezdský




